

Teresina (PI), 14 de Março de 2018

Proposta que faz **ÓTIMA DISTRIBUIDORA – R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**, empresa estabelecida à Rua Magalhães Filho, 720/Norte – Teresina-PI CNPJ.: 05.577.401/0001-22, Insc. Est.: 19.453.740-4, Rep. Legal: Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, Tel(fax): (86) 3221-3716, e-mail: otimapi@yahoo.com.br, à(o) **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE**, Rua José Siqueira, nº 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, para **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - SESA**, para fornecimento de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**, do tipo **"Menor Preço por item"** ofertado com data de Abertura no dia 14 de Março de 2018 as 09:00hs.

ESPECIFICAÇÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL	
17	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	1.760	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.036,80	seis mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
18	ALCOOL ABSOLUTO 99,80 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	500	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
28	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOLCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	ROLO	300	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais



29	<p>ATADURA ORTOPÉDICA 15CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO , TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOLCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.</p>	ORTOFEN	ROLO	200	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
36	<p>CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.</p>	INCOTER M	UND	20	R\$ 313,97	trezentos e treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.279,40	seis mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta centavos



38	<p>CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO₂, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.</p>	MOLECULAR	UND	2	R\$ 116,72	cento e dezesseis reais e setenta e dois centavos	R\$ 233,44	duzentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
41	<p>CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM. COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO</p>	POLYMED	UND	400	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais



45	CATETER PERIFÉRICO Nº 24G X 3/4 - CALIBRE 0,8MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4 - CALIBRE 0,8MM, COMPRIMENTO 1,9CM	POLYMED	UNID	8.290	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 5.803,00	cinco mil, oitocentos e três reais
46	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UNID	2.050	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
47	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM	ADLIN	UNID	1.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais



	PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO							
48	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	RIOQUIMI CA	LITRO	152	R\$ 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.026,16	dois mil e vinte e seis reais e dezesseis centavos
56	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID	90	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos

57	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID	90	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
60	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM LPATEX NATURAL ESTPERIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	INOVATE X	UNID	60	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
61	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM LPATEX NATURAL ESTPERIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	INOVATE X	UNID	60	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
77	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTPERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE	SHALON	CAIXA	10	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 384,60	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
78	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1	SHALON	CAIXA	10	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 384,60	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos



DISTRIBUIDORA

Parceria com a vida



UNIDADE								
79	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3.0CM, FIO DE 70 A 75CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE	SHALON	CAIXA	8	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 307,68	trezentos e sete reais e sessenta e oito centavos
108	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE	SHALON	CAIXA	20	R\$ 219,55	duzentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.391,00	quatro mil, trezentos e noventa e um reais

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br



109	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	80	R\$ 219,55	duzentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.564,00	dezessete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
110	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, COM 70CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	R\$ 219,55	duzentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.756,40	mil setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
111	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	R\$ 219,55	duzentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.195,50	dois mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos



115	FIXADOR CITOLÓGICO - COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO. INDICADO PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS PARA DIAGNÓSTICO IN- VITRO. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, CONFORME ART. 2º DA RDC 260/2002. FRASCO COM 100ML E DISPOSITIVO EM SPRAY	VAGISPEC	UNID	80	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 444,80	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
121	HIDROCOLÓIDE - CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL À ÁGUA - COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI- ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15CM X 15CM	CURATEC	UNID	50	R\$ 31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 1.553,00	mil quinhentos e cinquenta e três reais
131	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM. PARA PUNÇÃO DIGITAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/200 UNIDADES	G-TECH	CAIXA	55	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
133	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (POLICROPILENO) - COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00 X 0,90M). GRAMATURA: 20G	DESCARP ACK	UNID	1.600	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais



144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUIDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADAOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180º, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.	DANNY	UNID	39	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 124,41	cento e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos
154	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SUGRA DE AMOSTRAS; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5 - 3,0ML;	CRALPLA ST	UNID	4.000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
157	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA	MADEITE X	UNID	1.600	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
177	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 -- ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVE	EMBRAME D	UND	230	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos



	SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL							
178	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	EMBRAMED	UND	100	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
205	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC SILICONADA. COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	GOODCO ME	UND	70	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 121,10	cento e vinte e um reais e dez centavos
206	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	GOODCO ME	UND	70	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 121,10	cento e vinte e um reais e dez centavos



215	<p>SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR CONFECCIONADA EM SILICONE POLIURETANO, A SONDA PAR ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE DO FECHAMENTO DO ESFINCTERES (CARDIA E PILORO DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO PRODUTO ESTÉRIL.</p>	MEDICONE	UND	50	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 581,00	quinzentos e oitenta e um reais
216	<p>SONDA NASOENTERAL Nº 06 FR - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTERIL</p>	MEDICONE	UND	20	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 232,40	duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos



<p>218</p> <p>SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO</p>	<p>MEDICON E</p>	<p>UND</p>	<p>185</p>	<p>R\$ 11,62</p>	<p>onze reais e sessenta e dois centavos</p>	<p>R\$ 2.149,70</p>	<p>dois mil, cento e quarenta e nove reais e setenta centavos</p>
--	----------------------	------------	------------	----------------------	--	-------------------------	---



219	<p>SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 14 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO</p>	SOLUMED	UND	185	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 4.310,50	quatro mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos
-----	--	---------	-----	-----	--------------	--------------------------------------	-----------------	--



229	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA – PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS – MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA; - POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE ÀS PORTARIAS RDC 21/2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS OUTROS);ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F);FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° A +70°C (-58°F A 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; EXATIDÃO INT/ EXT: ± 1°C DE 0°C A 50°C, ± 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA, FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR;EXATIDÃO: ±5% UR;COMPRIMENTO DO CABO: ±2,40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1,5V - AAA; (INCLUSAS)- DIMENSÕES: 86X64X21MM; PESO: 85G	INCOTERM	UND	40	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
236	TUBO DE LÁTEX Nº. 204(TUBO CIRÚRGICO), PCT COM 15M	LEMGRUBER	PACOTE	8	R\$ 62,65	sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 501,20	quinhentos e um reais e vinte centavos
um milhão e cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos							R\$ 68.394,09	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 68.394,09	



sessenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e nove centavos

Declaramos que realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante;

Banco do Brasil, Agência 0044-2, C/C 77838-9, Rua Magalhães Filho 720, Centro/Norte, Teresina-PI.

Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA**, solteiro, portador do CPF 002.558.413-88, RG: 2.265.686 SSP-PI, como responsável legal desta empresa.

Declaramos que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Prazo de Validade: Conforme Edital

Procedência dos Produtos: Nacional

Declaramos aceitação plena das condições e termos do presente processo licitatório.

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO
Rafael Oliveira L. do Nascimento
Sócio-Gerente
CNPJ: 05.577.401/0001-22